
 
Postmottak i kommunen
 
Denne e-posten og vedlegg skal til 

 økonomiavdelingen i kommunen og kontaktperson for oppfølging av inntekts- og formuesskatteinntekter 
og/eller de med ansvar for mottak av styringsinformasjon/-rapporter knyttet til skatteinngangen

 kopi sendes kommunens funksjon som håndterer mottak av inngående dokumenter i sak/journalsystem 
og Altinn – til orientering

 
Vi anmoder postmottaket om å distribuere denne e-posten og vedlegget til riktig vedkommende så snart som 
mulig.
 
 
 
 
Orientering om margin og mulig endring av marginprosent for skattleggingsperioden f.o.m 2023
 
Regler om margin og marginavsetning er gitt i fordelingsforskriften (Forskrift om gjennomføringen av 
fordeling av skatt mv mellom skattekreditorene). Margin er tilbakeholdt skatteinngang med formål som 
nevnt i forskriftens § 12:
Marginen skal nyttes til oppgjør med skattytere som får overskytende forskudd ved avregninger som 
gjennomføres før fordeling av gjenstående margin for vedkommende skattleggingsperiode (inntektsår) 
foretas etter § 13 nr. 2.
 
Forskriften bestemmer at grunnlaget for forslaget skal være forholdet mellom overskytende forskudd og 
totalt beregnet skatt for personlige skattytere i kommunen for de tre nærmest foregående 
skattefastsettingsårene. Årene 2020 og 2021 har vært unormale med covid19, renteendringer og store 
skattetilpasninger i forhold til endringer i utbyttebeskatningen. For å redusere risiko har vi derfor valgt å 
bruke et 4-års gjennomsnitt når vi har vurdert marginprosent for den enkelte kommune. Resultatet er at 
marginprosenten etter vår vurdering kan settes ned for 143 kommuner. 

Marginprosenten kan for de fleste kommuner settes lavere enn vi foreslår. Grunnet 
usikkerhetsmomenter knyttet til skattleggingsperiodene 2020 og 2021 har vi valgt å holde en forsiktig 
linje. Vi har derfor prøvd å holde et slingringsmonn mot 4-års gjennomsnitt på ett prosentpoeng. I tillegg 
er ikke forslaget lavere enn «fasiten» for hvert av de fire siste årene. 
 
Gjennomgangen/analysen av marginprosenten er foretatt på grunnlag av tallene for 
skattleggingsperiodene 2018, 2019, 2020 og 2021. Avregning av personlig skattytere for 
skattleggingsperioden 2021 pågår fortsatt. 
 
I vedlagte regneark finner du data for din kommune. Her vises også resultatet av en 
gjennomsnittsberegning for de fire siste årene, jfr. omtale ovenfor. 
 
Marginprosenten i vedlegget legges inn i skatteregnskapet i starten av desember. Dersom vi blir kjent 
med forhold fra avregningen i oktober eller november som vil påvirke analysen av din kommunes 
marginprosent vesentlig vil vi ta høyde for det og gi den aktuelle kommune beskjed om dette.  
 
Ta gjerne kontakt for en nærmere forklaring av grunnlag og beregning: RE-
skatteregnskapGrimstad@skatteetaten.no 
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Med hilsen
Skatteetaten
Innkreving, regnskap, seksjon 1, gruppe 2 oppfølging skatteregnskap
skatteetaten.no
 
 
                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                          
 

Denne e-posten og eventuelle vedlegg er beregnet utelukkende for den institusjon eller person den er rettet til og kan være 
belagt med lovbestemt taushetsplikt. Dersom e-posten er feilsendt, vennligst slett den og kontakt Skatteetaten. 
The contents of this email message and any attachments are intended solely for the addressee(s) and may contain confidential 
information and may be legally protected from disclosure. If you are not the intended recipient of this message, please 
immediately delete the message and alert the Norwegian Tax Administration. 
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